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منقبت به سبک 
عزاداران افغانستانی

   معرفی اولیه ای از خودتان داشته باشید؟
هاشمی: متولد ۶3 هستم در جاده سیمان، کشمیری32 
زندگی می کنم. دیپلم دارم و البته علاوه بر آن در مراکز 

غیررسمی تحصیلات داشته ام. شغلم آرایشگری است.
۶2 زندگی می کنم. تحصیلات  حسینی: در کشمیری
حوزوی من خارج فقه و اصول فقه است. در آستانه تدوین 
پایان نامه دکتری در رشته »قرآن و علوم« با گرایش تربیتی در 
جامعه المصطفی هستم. به صورت روزمره به فعالیت های 

تبلیغ اسلامی می پردازم.

   چطور شد که به فکر تأسیس این هیئت مذهبی 
افتادید؟

نگیزه ها و عوامل مختلفی  هاشمی: تأسیس هیئت، ا
داشت. این هیئت سابقه اش به موکبی به نام فاطمه الزهرا 
کوثر النبی)س( برمی گردد که در 5 سال قبل برپا شد. 
در سال دوم تأسیس موکب به طور رسمی عضو هیئت 
اربعین مهاجران افغانی شدیم. در بنیاد بین المللی غدیر 
هم عضو شدیم و در فعالیت های مختلفی مانند ستاد 
بتی  بزرگداشت شهید سردار سلیمانی عضو بودیم و نو
هم توسط نماینده ولی فقیه استان مفتخر به دریافت لوح 
سپاس شدیم. باید به برنامه های مختلفی که سال ها در 
بین مهاجران برگزار می شده است اشاره کنم. پیش از این 
هیئت های مختلفی وجود داشته و برنامه های متنوعی 
توسط بزرگ ترها و نسل قبلی ما برنامه ریزی و اجرا می شده 
ی  مه ها بقه تصمیم گرفتیم برنا و همین سا . پیر ست ا
دینی مان را به طور متمرکز و در قالب یک حسینیه و هیئت 
پیگیری کنیم. در مرحله اول چند هیئت خانگی در هم 
ادغام شدند و هیئتی بزرگ تر به نام هیئت فاطمه الزهرا 
)س( را تشکیل دادیم برای اینکه هویت هیئتمان مختص 
به خودمان باشد پسوند »کوثر النبی« را هم به نام هیئتمان 

افزودیم.
حسینی: در سال۹3 عید نوروز با ایام فاطمیه هم زمان 
شده بود. خواستیم جلساتی برای این دهه با وسعت و 
شرکت کنندگان بیشتر با حضور جوانان برپا کنیم. چندین 
هیئت مذهبی منطقه به هم پیوستند و چندین استاد دانشگاه 
و حوزوی در این جلسات شرکت کردند. ما چندین سال 
مکانی ثابت نداشتیم و از این مسجد به آن حسینیه برای 
برگزاری برنامه هایمان می رفتیم. همین مسئله باعث شد 
که زمینی را خریده و در ادامه حسینیه ای را راه اندازی کنیم.

   حضور عزیزان مهاجــر در محدوده ای که این 
هیئت برنامه دارد در چه حجمی وجود دارد؟

حسینی: حجم حضور مهاجران شامل خانم ها و آقایان 
در همه گروه های سنی در برنامه های هیئت درخور 
توجه است. بنا به آمارهایی که دوستان ما گرفته اند به طور 
میانگین بین 500 تا ۷00 نفر بوده و در بعضی جلسات 
بیش از هزار و صد نفر حضور به هم رساندند. همین 
حضور و استقبال بود که باعث شد برنامه ها  را جدی تر 

برگزار کنیم و مقدمات ساخت حسینیه فراهم کنیم.

یداری     به همت چه کســانی زمین حسینیه خر
و در مجموع  چه مبالغی برای این زمین پرداخت 

شده است؟
هاشمی: خرید هیئت به همت گروه جهادی فاطمه 
الزهرا)س( که جوانان مجموعه خودمان هستند شروع 
شد و در ادامه بزرگان هیئت حمایت کردند و کار تهیه مبلغ 
لازم را ادامه دادند. مهاجرانی که در همین محدوده یا دورتر 
بودند وقتی خبر تأسیس این حسینیه را شنیدند به کمک 
مالی ما شتافتند. مبالغ جمع آوری شده از 50هزار تومان 
تا 10میلیون تومان را شامل می شد. هر کس به قدر توانش 

مبلغی پرداخت کرد.
4هیئتی که به هم پیوستند  مین به همت  : ز حسینی
خریداری شده و البته افراد علاقه مند دیگری هم کمک 

کردند. مبلغ پرداختی 14۷میلیون تومان بوده است.

ید زمین هنوز      چرا باوجود گذشت 5سال از خر
ساختمان حسینیه راه اندازی نشده است؟ موانع 

کار را بفرمایید؟
هاشمی: زمین را خریدیم اما زورمان به ساخت وساز و 
مبالغ بعدی نرسید. برای همین است که اکنون زمینی 
محصورشده به نام حسینیه وجود دارد اما هنوز خبری از 
ساختمان آن نیست. دقت کنید که قرار است مبالغ را همین 
مردم مستضعفی که در حاشیه جاده سیمان زندگی می کنند 
بپردازند و برای آن ها تأمین بودجه نهایی برای ساخت وساز 

در این زمین دشوار بوده است.
حسینی: بزرگ ترین مانع برای ساخت سازه حسینیه 
مسئله اقتصادی است. این حسینیه مربوط به مهاجران 
افغانستانی است و  اغلب مهاجران در وضعیت مناسب 
اقتصادی نیستند. بیشتر مهاجران کارگران ساده هستند و 

درآمد چندانی ندارند.

   برنامه هــای هیئت در طول ســال شــامل چه 
مواردی است؟

هاشمی: در همین زمینی که هنوز رنگ ساختمانی مسقف 
به خود ندیده ما برنامه های مختلفی در شهادت ها و اعیاد 
ائمه اطهار)ع( برپا کرده ایم. همچنین در ایام خاص 
مذهبی مانند شب های قدر در همین فضای باز برنامه احیا 
با حضور خانواده های مهاجران و انصار )ساکنان ایرانی( 
در این محدوده برگزار کردیم. در اعیاد مذهبی مانند میلاد 
حضرت صاحب الزمان)عج(، سیزده شعبان و همچنین 
میلاد حسینی هم برنامه پرشکوهی برگزار کردیم. همچنین 
در عید فطر و قربان نماز باشکوهی برپا کردیم. علاوه بر 
برنامه های مختلف مذهبی فعالیت های اجتماعی هم 
یت در ستاد مبارزه با کرونا  داشته ایم که می توان به عضو
مهاجران افغانستانی اشاره کرد و در این زمینه امسال 
فعالیت های درخور توجهی توسط همراهان موکب و هیئت 
انجام شده است. باید برنامه »مواسات و همدلی« را هم به 
فعالیت هایمان اضافه کنم. در قالب این برنامه توزیع اقلام 
معیشتی با مشارکت کمیته امداد، آستان قدس رضوی و 

اداره اتباع انجام شد.
حسینی: شهادت های حضرات معصومین)ع( به همراه 
برنامه های جنبی دیگری که پیش می آید در این مکان 
برگزار می شود. ما در دهه فاطمیه، محرم، دهه آخر صفر، 
شهادت  و میلاد های چهارده معصوم)ع( مشروط به 
مناسب بودن وضعیت جوّی در زمین حسینیه برنامه داشته 

و خواهیم داشت.

   استقبال نسل جوان از این برنامه ها به چه شکلی 
است؟

هاشمی: واقعیت این است اصل و ریشه راه اندازی این 
هیئت و این تشکل نوبنیاد که عمری 5ساله دارد جوان های 
هیئت ها بوده اند که پیش از این به طور خانگی برپا می شد. 
بار تصمیم گیری ها و انجام کارهای جهادی همواره بر 
عهده همین جوان ها بوده است. به جرئت می توان گفت 
هیئت ما از جوان ترین هیئت های موجود در منطقه است. 
بی با بزرگ ترها و دیگر  خوشبختانه جوان ها تعامل خو
هیئت های سنی داشته و توانسته اند تشکلی قوی  را تأسیس 
و راهبری کنند.  همین جا لازم می دانم به فعالیت های 
بخش خواهران هیئت اشاره کنم. در این بخش فعالیت های 
مختلفی مانند آموزش قرائت قرآن کریم انجام شده و 
ادامه دار است. در بخش فعالیت های بانوان هیئت می توان 
همچنین به سرفصل های بهداشتی شامل دوخت ماسک و 
آشپزی مانند پخت غذا برای برنامه ها و همچنین توزیع در 

بازه های مختلف سال بین مستمندان اشاره کرد.
حسینی: اصل و اساس انگیزه ما در برپایی این مجموعه 
جوانان بوده اند. رکن اساسی این حسینیه جوانان هستند. 
خوشبختانه حضور نوجوانان و جوانان بسیار خوب است و 
باعث تشویق بزرگ ترهای مجموعه شده است.  جوانان ما 
در قالب موکبی در سال های قبل پذیرای زائران افغانستانی 
بودند که برای زیارت امام هشتم)ع( در ایام شهادت 
ایشان به مشهد می آمدند. موکب خدمات مختلفی در 
این بخش انجام داده است. این جوانان و موکبشان از سال 
۹5 خدمتگزاری کرده و امسال به دلیل مشکلات کرونایی 
برنامه ها فقط در بخش عزاداری و سخنرانی بوده است. از 

دیگر کارهای جانبی جوانان ذیل همین تشکیلات شرکت 
باشکوه در مراسم تشییع پیکر مطهر شهید سردار سلیمانی 
و شهید ابومهدی المهندس در مشهد بود. برگزاری جلسه 
باشکوه بزرگداشت این دو شهید بزرگوار در مسجد 
حضرت خدیجه)س( جاده سیمان هم انجام شد. ایجاد 

سایت برای حسینیه فاطمه الزهرا کوثرالنبی)س( هم 
توسط جوانان ما انجام شده است.

ید که نســل جوان و مخاطبان     چه تدبیری دار
هیئت با معارف ناب اهل بیت)ع( و اسلام آشنا 

روایتی از برنامه های مهاجران افغانستانی در محله قرقی

سوگ زیر آسمان شهر

فرنود فغفور مغربی

گـل دفتــــر

دین داری به شکل های مختلفی ممکن است ظهور و 
بروز داشته باشد. گاهی از سر معرفت اندیشی انجام 
می شود و گاهی بر اساس هویت خواهی. اشکال 
دیگری هم می توان در این میانه تصور کرد. برای 
گروهی که خود را هنوز پس از سال ها ماندگاری در 
ایران، »مهاجر« می دانند دین داری به طور هم زمان در 

دو شکل کلی »معرفت محور و هویت مدار« معنا بخش عقل و عمل شخصی 
و اجتماعی آن هاست.بر همین اساس، پیگیر اطلاع یابی از هیئتی نوبنیاد از 
مجموعه هیئت های مذهبی مهاجران افغانستانی در محدوده منطقه3 شدیم. 
آن ها پس از سال ها توانسته اند زمینی را در متراژ 550مترمربع در خیابان شهید 
کشمیری32 خریدند. مهاجران افغانستانی در این مکان که هنوز زمینی بی دیوار 
و سقف است و ساختمان و تأسیسات لازم را دارا نیست، اگر باران و برف نبارد و 


